
２０１５年 ７月 ３日 

各位 

早稲田大学 
大学院環境・エネルギー研究科長 
環境総合研究センター所長 
勝田 正文 

 

 

横山隆一先生 名誉教授授与記念講演会のお知らせ 

 

拝啓 向暑の候 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当研究科・研究センターの教育・研究活動にご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、本年 3 月 31 日に定年退職された横山隆一先生には、当研究科・センターの発展に多大なるご

貢献をいただきましたが、在職中のご功績を称え早稲田大学からも名誉教授の称号が授与されたところ

です。 
つきましては、これを記念して下記により横山先生にご講演いただくとともに、先生を囲んでの懇親

会を企画いたしましたので、万障お繰り合わせのうえご出席賜りますようご案内申し上げます。 
敬具 

 

記 

 

【講演会】 
日時：２０１５年７月３０日（木） １５：００～ 
会場：早稲田大学国際会議場 井深大記念ホール※ 

演題：新環境下における次世代電力ネットワークのあり方 
    －４７年間の学究生活を振りかえって－ 
 

※井深大記念ホール 

東京都新宿区西早稲田１丁目２０−１４ 早稲田キャンパス 総合学術センター内 国際会議場 の１階 

  地下鉄 東西線 早稲田駅 から 大学構内を横切っていただいて、徒歩 9 分 

  高田馬場駅からバスにて早大正門まで約 13 分、早大正門 から徒歩 6 分 

 
【懇親会】 
日時：２０１５年７月３０日（木） １７：００～ 
会場：リーガロイヤルホテル東京 ３階 ロイヤルホール 
会費：６，０００円（当日会場にて頂戴いたします） 

以上 
 

ご出席いただける方は、1)お名前、2)ご所属、3)ご連絡先(E-mail 等)、4)懇親会ご出欠について、 
E-mail または別紙 Fax にて７月２１日(火)までに、担当植村宛にお知らせいただきますようお願いいた

します。 
 

お問い合わせ： 
早稲田大学環境総合研究センター 植村 
〒162-0041 東京都新宿区早稲田鶴巻町 513 
e-mail  weri2@list.waseda.jp 
Tel   03-5286-8371 
Fax     03-5286-8359 

 



 

 

返信用紙 
 
早稲田大学環境総合研究センター 植村行 
（Fax:03-5286-8359 または E-mail:weri2@list.waseda.jp） 

 
 

2015 年 7 月 30 日（木）15 時～開催  
横山隆一先生講演会に出席します。 

 
 

お名前 
 

ご所属 
 

ご連絡先 
(E-mail、Tel 等) 

 

懇親会ご出欠 
○をつけて下さい 出席   ・   欠席 

 
 


